



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2013](#) > [Maksimal dataudnyttelse](#) > **Årsrapporter 2013 – Fremskaffelse af status- og supplerende oplysninger**

Årsrapporter 2013 – Fremskaffelse af status- og supplerende oplysninger

Vedlagt er en række regneark eller henvisninger til beregning af statusværdier samt supplerende oplysninger til Promilleafgiftsfonden for landbrug årsrapporten 2013. Regneark og vejledninger til årsrapport 2013 kan findes på [Landbrugsinfo](#) under Regnskab og revision.

Finanstilsynets vurdering af hektarpriser på landbrugsjord er anført.

I forbindelse med fremskaffelse af de relevante statusoplysninger og værdier vil regneark og vejledninger kunne findes på [Landbrugsinfo](#) under Økonomi/regnskab og revision.

Værktøjer og notater vil løbende blive lagt på [LandbrugsInfo](#) i begyndelsen af januar 2014.

Besætnings- og beholdningspriser

Vi forventer i Ø90 at opdatere besætningspriserne til brug for kalenderårsregnskaber 2013 i uge 1, 2014.

Beholdningspriserne forventer vi i Ø90 at opdatere i uge 2/3, 2014, når VFL har modtaget det på landsniveau dækkende datagrundlag for både salgs- og købspriser for december 2013. Beholdningspriserne bliver naturligvis opdateret før i Ø90, hvis VFL modtager dette datagrundlag før.

Værdierne vil ligeledes blive offentliggjort på [LandbrugsInfo](#). Nedenfor er anført en række hjælpeværktøjer og anbefalinger til at fremskaffe de relevante informationer til status og til de supplerende oplysninger.

Hektarpriser på landbrugsjord

Finanstilsynet anbefaler uændrede hektarpriser på landbrugsjord. Finanstilsynet tilkendegiver i deres julebrev til pengeinstitutter deres holdning til værdiansættelse af dyrkbart landbrugsjord, jf [orientingsskrivelsens side 10](#).

Planteavl

Afgrødeopgørelse fra Dansk Markdatabase

Udskriften "Afgørdeopgørelse" fra DLBR Mark Online viser afgrødesammensætningen på ejendommen i 2013 samt nogle supplerende markoplysninger. Desuden vil udbytte i hkg fremgå, hvis dette er indtastet. Bemærk, at udbyttet kan være faktisk udbytte, men det kan også være planlagt. Det er markeret, om det er det ene eller det andet. Er det 'planlagt', kan det ikke anvendes i årsrapporten.

Udskriften kan udskrives fra DLBR Mark Online ved indtastning af navn eller telefonnummer på landmand. Eksempel vil komme på LI i begyndelsen af januar.

Kvæg

Regneark til beregning af værdi af mælkekvote og betalingsrettigheder.

I dette [regneark](#) kan indsattes mælkekvote og fedtprocent samt antal betalingsrettigheder og de vejledende værdier til årsrapporten vil blive beregnet.

Status og omsætning Kvæg

I forbindelse med indhentning af status og supplerende oplysninger til kvægbedrifter, kan kvægbrugskontoret udskrive de relevante oplysninger via "Status og omsætning kvæg i 2013". Oplysningerne vedrører ultimo og primo status, afgang og tilgang i perioden samt alle de relevante supplerende oplysninger. Bemærk at mælkeproduktionen er periodiseret på denne udskrift.

Kvæg er i gang med at tilrette udskriften i forbindelse med at de overgår til en anden database ('DMS'). Udskriften vil gøre det muligt at udskrive på bedriftsniveau, således at bedriftens besætning kan udskrives samlet. Udskriften vil indeholde opdeling i kvier, der er tilpasset ø90-besætningsmodulet.

Den nye udskrift inklusive opdatering fra Mejerikontoret vil først være klar 16. januar 2013.

Indtil den 16. januar kan den gamle udskrift anvendes. Her er kvier mellem 1 – 2 dog ikke delt i kvier mellem 1-1½ og 1½-2 år.

Efterbetaling og periodisering af mælkeproduktionen

Mælkeproduktionen skal periodiseres. Et notat om den forventede efterbetaling for mælk vil komme fra Kvæg i første uge af 2014.

Foderkrav og grovfoderudbytter

I vedlagte [regneark](#) er muligt at afstemme grovfoderudbytter og foderkrav, hvis disse informationer ikke er til rådighed fra kvægbrugs- eller planteavlslrådgiver. Beregningen foregår i FEN.

Beregning af antal producerede slagtekalve

Landmandens angivelse af antal producerede slagtekalve kan være mangelfuld eller manglende. Da det er en væsentlig information kan vedlagte [regneark](#) anvendes til at foretage en beregning af antal producerede slagtekalve ud fra statusoplysninger, antal solgte etc.

Svin

Svin statusoplysninger og foder

Til afstemning af kornproduktion og eget forbrug af foder er udarbejdet et [regneark](#).

Dette er for at sammenholde produktionen af korn i marken med den solgte og forbrugte mængde. I den andet ark kan svinebesætning afstemmes samt beregnes antal producerede smågrise og slagtesvin.

Vi vil meget gerne rette fokus mod at få produktionsomfang vedrørende svin så korrekt som muligt. Det drejer sig blandt andet om antal årssøer, producerede smågrise og producerede slagtesvin. Men også vægte på grise og slagtesvin er relevant.

Ovennævnte regneark er til brug, hvor de relevante oplysninger ikke kan hentes fra andre rapporter.

En del landmænd anvender Agrosofts effektivitetsrapport eller DLBR SvinelIT. Supplerende oplysninger kan hentes i disse rapporter.

Fjerkræ

Følgende regneark anbefales anvendt ved beregning af antal høner, hønniker og slagtekyllinger, værdi af høner samt værdi af slagtekyllinger:

[Beregning af antal høner](#)

[Beregning af antal producerede hønniker](#)

[Beregning af antal producerede slagtekyllinger](#)

Beregning af statusværdi, høner og slagtekyllinger kommer senere.